

Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras
(viešosios įstaigos pavadinimas)

Direktorė Jolanta Jasinskytė
(viešosios įstaigos vadovo pareigos, vardas ir pavardė)

VEIKLOS VERTINIMO IŠVADA

2024-02-26 Nr. VVI-168
(data)

Biržai
(sudarymo vieta)

I SKYRIUS
PASIEKTI IR PLANUOJAMI REZULTATAI

1. Pagrindiniai praėjusių kalendorinių metų rezultatai

Metinės užduotys	Siektini rezultatai	Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai (kiekybiniai, kokybiniai, laiko ir kiti rodikliai, kuriais vadovaudamasis savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo (toliau – institucijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo) vertins, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai
1.1. Socialinių paslaugų centro teikiamų paslaugų plėtra.	1.1.1. Vykdyti bendruomeninių šeimų namų veiklą: teikti prevencines socialines paslaugas ir vykdyti kompleksinių paslaugų šeimai projektą Biržų	Pasirengti naujam projektui, pateikti reikiamus dokumentus, paraišką, parengti ir pasirašyti sutartis su paslaugų teikėjais. Suteikti individualių ir (ar) grupinių konsultacijų, mokymų, šeimos mediacijos, konsultavimo paslaugų ne mažiau kaip 200 paslaugų gavėjų.	Užduotis įvykdyta ir viršyta: Nuo 2023 metų, 2022 m. gruodžio 27 d. Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-289, įstaigai buvo priskirta vykdyti Bendruomeninių šeimų namų funkcijas ir organizuoti bei teikti kompleksines paslaugas šeimai. Iki 2023 m. vasario 1 dienos buvo pateikti reikiami dokumentai ir paraiška naujo projekto vykdymui. Nuo 2023 m. vasario 1 dienos, vieni pirmųjų Lietuvoje, pradėjome

			<p>vykdyti projektinę veiklą (kompleksinių paslaugų teikimas nenutrūko, sausio mėnesį, veikla buvo vykdoma iš įstaigos lėšų), 2023 m. balandžio 17 d. pasirašyta nauja Jungtinės veiklos projekto Nr. 07-007-P-0001 „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ sutartis. Per 2023 m. suteikta individualių, grupinių psichologo konsultacijų, tėvystės mokymų, šeimos mediacijos, paauglių grupių užsiėmimų, konsultacijų 401 paslaugų gavėjui.</p> <p>2023 m. rugpjūčio 31 d., Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-267, patvirtintas „Prevencinių socialinių paslaugų planavimo, organizavimo ir teikimo Biržų rajono savivaldybėje tvarkos aprašas“ ir įstaigai priskirta teikti prevencines socialines paslaugas. Šios paslaugos taip pat teikiamos Bendruomeniniuose šeimos namuose.</p>
<p>1.2. Sėkmingai įgyvendintas globos centro projektas „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“ bei nuo 2023-05-01</p>	<p>1.2.1. Įvykdyti projekto veiklas pagal numatytus projekto įsipareigojimus, pasirengti naujam projekto etapui pateikiant reikiamus dokumentus, paraišką, nuo 2023-05-01 pradėti naujo projekto vykdymą.</p>	<p>Tenkinti rajono globos, įvaikinimo sistemos tobulinimo ir globos kokybės poreikius, sustiprinti žinomumą, suorganizuoti ne mažiau kaip 5 viešinimo renginius ir/ar akcijas, šventes. Paslaugos suteiktos ne mažiau kaip 100 suaugusių asmenų ir vaikų.</p>	<p>Užduotis įvykdyta ir viršyta: Iki 2023 m. gegužės 1 dienos vykdyta 2018-10-30 Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis Nr. PROJ-JVS-26. 2023 m. kovo 31 d. Globos centras ir Biržų rajono savivaldybė buvo įvertinti bei apdovanoti tarp 9 didžiausių pažangą padariusių ir prie vaikų globos stiprinimo prisidėjusių Globos centrų ir savivaldybių.</p> <p>Nuo 2023 m. gegužės 2 d. pasirašytas šio projekto sutarties pratęsimas iki 2023 m. liepos 1 d.</p>

<p>pradėtas naujas šio projekto etapas (2023-2026 metams).</p>			<p>Pasirengta naujam projekto etapui, pateikti nauji dokumentai ir nuo 2023 m. liepos 1 d. pradėtas vykdyti projektas Nr. 07-016-P-0001 „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“.</p> <p>2023 metais vykdytos 6 viešinio veiklos: Viešinio akcija tarptautinės Vaikų gynimo dienos proga (06.01), viešinio akcija „Apie globą kitaip“ (06.29), viešųjų ryšių akcija „Tu gali tapti namais“ (2023 m. liepos mėnuo), atvirų durų diena (09.15), viešinio veikla dalyvaujant tarptautinės dienos be automobilio renginyje (09.22), viešinio klipų kūrimas, platinimas bendradarbiaujant su organizacija „Gelbėkim vaikus“. Paslaugos buvo teikiamos 51 suaugusiam asmeniui (globėjams ir jų šeimos nariams) ir 82 globojamiems vaikams.</p>
<p>1.3. Profesinės kompetencijos tobulinimas.</p>	<p>1.3.1. Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo mokymuose.</p>	<p>Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo mokymuose viso ne mažiau kaip 16 ak. val. per metus.</p>	<p>Užduotis įvykdyta ir viršyta: 2023 m. vasario 24 d. dalyvauta mokymuose „Komandinis darbas: tobulų nėra, bet komanda gali būti tobula“, 8 ak. val.</p> <p>2023 m. kovo 21 d. paskaita „Artimoje aplinkoje be smurto: saugią Lietuvą kuriančios socialinės paslaugos“, 6 ak. val.</p> <p>2023 m. gegužės 4 d. mokymai „Socialinių paslaugų įstaigų veiklos planavimas“, 8 ak. val.</p> <p>2023 m. gegužės 15 d. mokymai „Šeimos teisės pagrindai“, 8 ak. val.</p>

			<p>2023 m. birželio 29 d. seminaras “Pasidalinimas gerosiomis praktikomis socialinių paslaugų kontekste: Izraelis”, 5 ak. val.</p> <p>2023 m. lapkričio 30-guodžio 1 d. konferencijoje “Sėkmingos globos link. 2023 m.”, 18 ak. val.</p> <p>2023 m. gruodžio 5 d. konferencijoje “Kompleksinės paslaugos šeimai: iššūkiai ir gerosios patirtys”, 5,5 ak. val.</p> <p>Nuo 2023 m. rugsėjo 26 iki 2024 m. sausio 2 d. dalyvauta vadovų grupės supervizijoje, viso 12 valandų.</p> <p>2023 m. gruodžio 15 d. mokymuose “Intervizijos metodo taikymas”, 3 val.</p> <p>Viso dalyvauta 38 val. mokymuose, 23,5 val. konferencijose, 12 val. trukmės vadovų intervizijoje.</p>
1.4. Stiprinti bendradarbiavimą su kitomis socialines paslaugas teikiančiomis įstaigomis.	1.4.1. Dalyvauti socialinių paslaugų įstaigų vadovų asociacijos veikloje	Dalyvauti ne mažiau kaip 4 susitikimuose per metus, parengti 2 bendrus siūlymus SADM teisės aktų tobulinimo klausimais.	<p>Užduotis įvykdyta:</p> <p>Dalyvauta trijuose nuotoliniuose ir viename kontaktiniame susitikime su ministerijos atstovais:</p> <p>2023 m. sausio 23 d. – dėl Darbo užmokesčio perskaičiavimo ir Socialinių paslaugų šakos kolektyvinės sutarties taikymo.</p> <p>2023 m. balandžio 17 d. – dėl socialinės globos normatyvų pakeičių ir valstybės lėšų panaudojimo teikiant socialinę priežiūrą šeimoms.</p> <p>2023 m. liepos 4 d. – kontaktinis susitikimas dėl projektų administravimo, kurie</p>

			<p>sudaryti jungtinės partnerystės sutarčių pagrindu.</p> <p>2023 m. spalio 24 d. – dėl numatomų Socialinių paslaugų įstajimo pakeitimų ir socialinių paslaugų įstaigų vadovų kadencijos.</p> <p>Pateikti 3 siūlymai asociacijos pirmininkei, kurie buvo įtraukti į bendrą siūlymų sąrašą ir pateikti SADM:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dėl Socialinių paslaugų įstajimo pakeitimo ir vadovų kadencijos nustatymo; 2. Dėl socialinių paslaugų srities darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo; 3. Dėl socialinių pedagogų kvalifikacijos pripažinimo dirbant socialinio darbuotojo pareigose. <p>Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Rokiškio socialinės paramos centru.</p>
--	--	--	---

Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos

Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis įstaigos veiklai

Pakoreguotos praėjusių metų užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai

		nustatytos užduotys (įvykdytos)	

2. Einamųjų metų (ketvirčių) užduotys
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 6 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Nustatyti rezultatų vertinimo rodikliai (kiekybiniai, kokybiniai, laiko ir kiti rodikliai, kuriais vadovaudamasis institucijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo vertins, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
2.1. Socialinių paslaugų centro teikiamų paslaugų plėtra.	2.1.1. Vykdyti naują paslaugą vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1196 „Dėl pacientų pavėžėjimo paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pagal kurį nuo 2024 m. liepos 1 d. visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje pradedama teikti pacientų pavėžėjimo paslauga.	Pasirengta naujai paslaugai, vykdoma pavėžėjimo paslauga remiantis nauju tvarkos aprašu, paslauga suteikta ne mažiau kaip 50 kartų.
2.2. Gerinti įstaigos infrastruktūrą, organizuoti ūkinę veiklą.	2.2.1. Organizuoti įstaigos pagrindinio elektros įvado remonto darbus, siekiant išvengti pasikartojančių elektros sutrikimų.	Atlikti pagrindinio elektros įvado remonto darbai.
2.3. Gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę bei paslaugų gavėjų pasitenkinimo paslaugomis rodiklius.	2.3.1. Atlikti paslaugų gavėjų, jų artimųjų apklausas siekiant nustatyti pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis rodiklį bei įvertinti paslaugų teikimo spragas.	Atliktas tyrimas, kuriame dalyvaus ne mažiau nei 80 proc. paslaugų gavėjų, įvertinti jo rezultatai, numatyti žingsniai rezultatų rodiklių tobulinimui.
	2.3.2. Pasirengimas socialinių paslaugų kokybės standarto	Pasiruošimas kokybės standarto įdiegimui įstaigoje nuo 2025 metų, dalyvavimas

	diegimui dalyvaujant projekte „Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje“ nuo 2025 m.	mokymuose, privalomų tvarkų rengimas.
--	--	---------------------------------------

3. Rizika, kuriai esant nustatytos einamųjų metų (ketvirčių) užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamą įtaką šių užduočių įvykdymui) (pildoma suderinus su viešosios įstaigos vadovu)

1.1. Žmogiškieji faktoriai (liga, nedarbingumas).
1.2. Finansavimo trūkumas

II SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ, GEBĖJIMŲ VYKDYTI FUNKCIJAS VERTINIMAS IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS

4. Pasiektų rezultatų vykdant metines (ketvirčio) užduotis vertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
4.1. Viešosios įstaigos vadovas įvykdė užduotis ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai – 4 <input checked="" type="checkbox"/>
4.2. Viešosios įstaigos vadovas iš esmės įvykdė užduotis arba neįvykdė vienos užduoties pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai – 3 <input type="checkbox"/>
4.3. Viešosios įstaigos vadovas įvykdė ne mažiau kaip pusę užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai – 2 <input type="checkbox"/>
4.4. Viešosios įstaigos vadovas be pateisinamos priežasties neįvykdė pusės ar daugiau užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai – 1 <input type="checkbox"/>

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 4 – labai gerai 3 – gerai 2 – patenkinamai 1 – nepatenkinamai
Pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymas, laikantis nustatytos tvarkos, tinkamu būdu	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
Pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymas, atsižvelgiant į strateginius įstaigos tikslus	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
Tinkamas turimų žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
PAŽYMIMAS LANGELIS, ATITINKANTIS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMŲ VIDURKĮ	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>

6. Pasiūlymai, kaip viešosios įstaigos vadovui tobulinti kvalifikaciją
(nurodoma, kokie mokymai siūlomi)

1. Psichosocialinių profesinės rizikos veiksnių vertinimas ir kontrolė.
2.

III SKYRIUS
BENDRAS VEIKLOS VERTINIMAS, VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Bendras veiklos vertinimas

	Pažymimas langelis, atitinkantis bendrą pasiektų rezultatų, vykdant užduotis, ir gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimų vidurkį			
Vertinimas	Nepatenkinamai – <input type="checkbox"/>	Patenkinamai – <input type="checkbox"/>	Gerai – <input type="checkbox"/>	Labai gerai – <input checked="" type="checkbox"/>

8. Vertinimo pagrindimas ir siūlymai: labai gerai,
visos užduotys įvykdytos laiku ir puošni
naidėmis.

Novinskaitės ugnis Kęstutis Kuziukevičius
(vadovo / institucijos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos) (vardas ir pavardė) (parašas)

Su veiklos vertinimo išvada ir siūlymais susipažinau ir sutinku / nesutinku:
(ko nereikia, išbraukti)

(nurodyti punktus, su kuriais nesutinka)

(viešosios įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

Direktore
Jolanta Jasinskaitė
(vardas ir pavardė)